Управление образования администрации Малосердобинского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Новое Демкино

(МБОУ СОШ с. Новое Демкино)

  ПРИКАЗ

02.09.2022                                                                                                    № 74/9

О назначении ответственных лиц за профилактику безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних в 2022 - 2023 учебном году

В целях оказания личностно-ориентированной педагогической помощи

несовершеннолетним, склонным к асоциальному поведению, находящимся в

трудной жизненной ситуации, повышения эффективности профилактической

работы с несовершеннолетними «группы риска» и их семьями на основании

Закона РФ «Об образовании в РФ», Закона РФ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от

24.06.1999 г. №120 – ФЗ, Закона РФ "Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации" от 23.06. 2016 г. N 182-ФЗ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Рябову Е.А., учителя, ответственного за воспитательную работу, назначить

ответственным лицом за следующие направления работы:

1.1 профилактика правонарушений, безнадзорности и наркомании среди

несовершеннолетних;

1.2 профилактика суицидов и асоциального поведения;

1.3 профилактика экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних;

1.4 профилактическая работа с несовершеннолетними и семьями,

находящимися в социально опасном положении.

2. Рябовой Е.А.:

2.1 осуществлять ведение внутришкольного учета, учета обучающихся,

состоящих в КДН и ПДН, оформление соответствующей документации;

2.2 координировать взаимодействие образовательной организации с

другими органами профилактики;

2.3 проводить заседания Совета профилактики и безнадзорности в

соответствии с планом работы с приглашением специалистов органов

профилактики;

2.4 проводить рейды «Ребенок в семье», в неблагополучные семьи,

семьи учащихся «группы риска» и «трудных» учащихся, с целью оказания

педагогической помощи и профилактики правонарушений, преступлений и

бродяжничества.

3. Классным руководителям:

3.1 включить в план воспитательной работы и систематически

осуществлять профилактическую деятельность с обучающимися класса

и их семьями;

3.2 провести изучение семейных условий детей из "группы риска";

3.3 при наличии в классе обучающихся стоящих на внутришкольном

учете, учете в ПДН, разработать план индивидуальной

воспитательно-профилактической работы с обучающимися с

привлечением специалистов органов профилактики и обеспечить их

выполнение;

3.4 ежедневно анализировать ситуацию по пропускам занятий

обучающимися и информировать ответственных для принятия

оперативных мер;

3.5 обеспечить максимальный охват обучающихся стоящих на различного

уровня учетах программами дополнительного образования и

программами каникулярной занятости;

3.6 вести дневник наблюдения за детьми из "группы риска";

3.7 предоставлять информацию о проведенной профилактической работе

на заседания Совета профилактики и безнадзорности МБОУ СОШ с. Новое

Демкино, КДН, администрации Малосердобинского района.

4. Вести мониторинг детей «группы риска».

5. Привлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности

родительскую общественность и заинтересованные ведомства.

6. Привлекать к работе по профилактике правонарушений органы

ученического самоуправления.

7. Подготовить для утверждения планы на 2022-2023 учебный год:

7.1. План работы с учащимися, состоящими на профилактических учетах и

семьями, находящимися в социально – опасном положении.

7.2. План мероприятий по профилактике жестокого обращения с

несовершеннолетними.

7.3. План мероприятий, по гармонизации межэтнических отношений,

профилактике экстремизма и формированию культуры межнационального

общения среди учащихся.

7.4. План работы по профилактике и предупреждению преступлений в

отношении несовершеннолетних.

8. Педагогическому коллективу принять меры к выполнению

профилактических планов.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой